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Hilsen fra leder 
 
For første gang i historien har Framtiden i våre hender åpnet butikk! Den 17. januar 2023 fikk hele 
Norge hilse på Dumpster Deli - vår nyåpnede «dagligvarehandel». Via tv-skjermens God Morgen 
Norge og NRK Nyheter kunne befolkningen få et lite innblikk i hvor mye spiselig mat som kastes fra 
norske dagligvarekjeder, og på denne dagen, smake på et lite utvalg fra vår søppeldunkbutikk. 
Gratis selvsagt, men helst i bytte mot en underskrift til kampanjen vår for å få innført en norsk 
matkastelov.  

Responsen på Dumpster Deli var enorm. Det som skulle være et engangsstunt skapte nasjonalt 
engasjement, og dermed ble Deli’en sendt med tog til både Lillehammer og Trondheim.  Før 
sommeren fikk vi etablert en til Deli i Nord-Norge, som også har fartet landsdelen rundt med både 
Hurtigruta og lokale ferger.  

Folket støtter matkasteloven. Gjennom året har vi jobbet for at den skal realiseres. Vi har deltatt i 
det regjeringsnedsatte utvalget med oppgave om å levere forslag til lov og tiltak som kan halvere 
det norske matsvinnet innen 2030. Rapporten ble levert ved årsskiftet og skal lanseres og følges 
opp i 2024. 

I 2023 har vi også deltatt i regjeringens arbeidsgruppe som utvikler forslag til 
produsentansvarsordning på tekstil, en slags panteordning på klær. Der fikk vi viktige gjennomslag. 
Hvis de innføres, kan Norge ta sine første steg bort fra fast fashion.  

Samtidig som vi jobber for de store politiske løsningene som vil ta ned overforbruket nasjonalt, har 
vi en rekke prosjekter lokalt hvor vi tester ut løsninger i praksis. I år har vi startet byttebod i 
Levanger, vært fødselshjelp for Folkeverkstedet Varig på Lillehammer og Miljøhuset i Tromsø.  

Vi har nå prosjekter i samarbeid med skoler, kommuner og barnehager i hele ni fylker. Dermed har 
tusenvis deltatt i alt fra workshops i matsvinn i barnehager og ungdomsskoler - til 
gjenbruksprosjekter for bygg- og anleggselever på videregående. I tillegg har matsvinnbilen Frityr-
Frida kjørt rundt på Østlandet og Innlandet for å gi matsvinnopplæring til skoleelever. 

I 2023 har vi fått fire nye lokallag, i Harstad, Drammen, Tønsberg og omegn og i Ås. På tampen av 
året teller vi hele 48.000 medlemmer. I en tid hvor nyhetsbildet er preget av krig og mennesker i 
nød, gir det håp at så mange nordmenn fortsetter å engasjere seg for en mer bærekraftig og 
rettferdig verden.  

  
Anja Bakken Riise,  

Leder i Framtiden i våre hender  
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Formål og strategiske hovedmål 
 
Framtiden i våre henders visjon er en rettferdig verden der vi tar vare på mennesker, naturen og 
klimaet.  

Arbeidet i 2023 er utledet av formålet om at Framtiden i våre hender skal få gjennomslag for 
samfunnsendringer som reduserer overforbruk og global ulikhet, og de to strategiske hovedmålene 
fastsatt i Framtiden i våre henders strategi 2022-2026: 

1. Vi skal være en medlemsorganisasjon som engasjerer folk i hele landet. 

2. Vi skal oppnå betydningsfulle politiske gjennomslag, for å redusere overforbruk og global 
ulikhet. 

Hvor er vi ved inngangen til 2024? 
 
Overforbruk og global ulikhet er satt på agendaen 

I 2023 er det særlig gjennom vårt fokus på fast fashions avfallsproblematikk vi har satt overforbruk 
og global ulikhet på agendaen i norsk samfunnsdebatt og politikk. I løpet av året kom det en rekke 
nye rapporter og avsløringer fra internasjonale aktører om kleseksportproblematikken.  Vi sørget for 
at disse også fikk medieoppmerksomhet i Norge. I tillegg har vi satt agenda med vårt eget 
sporingsprosjekt som viser hvordan det norske overforbruket av klær har konsekvenser for 
afrikanske land som til slutt mottar de enorme volumene vi kvitter oss med. Vi har i tillegg 
gjennomført underskriftskampanje og startet opp vår 5 plagg-utfordring, der nær 7000 nordmenn 
har protestert mot fast fashion gjennom å forplikte seg til å kun kjøpe 5 nye plagg i året. I år som i 
fjor kom vi på i media med våre beregninger av klimaavtrykket av kjøpefesten Black Month og satte 
med det fokus på klimakonsekvensene av det høye forbruket vårt. 

 
Viktige gjennomslag for å redusere overforbruk og global ulikhet 
I 2023 har matsvinn og klimamål for forbruket hatt hovedfokus som kampsaker, og i tillegg har fast 
fashion, etisk vareproduksjon og grønn matomstilling vært prioriterte saker. 
 

Matsvinnutvalget anbefaler matkastelov og stor suksess med Dumpster Deli! 

I 2023 satte regjeringen ned et utvalg som skulle vurdere tiltak og virkemidler som skal sikre at 
Norge når målet om å redusere matsvinnet med 50 % innen 2030, inkludert hvordan en matkastelov 
skal inngå i en samlet virkemiddelbruk. Framtiden i våre hender var representert med en person i 
utvalget, i tillegg til blant annet representanter fra matbransjen og forskningsinstitusjoner. Utvalget 
jobbet gjennom hele året, og leverte sin rapport hvor et samlet utvalg foreslo lovregulering som 
pålegger aktører å donere overskuddsmat og nedprise varer som nærmer seg utløpsdato, samt 
gjennomføre aktsomhetsvurderinger. Et viktig skritt videre i arbeidet for en matkastelov! 

I 2023 lanserte vi Dumpster Deli, en grønn avfallskonteiner vi fylte med spiselig mat som skulle vært 
kastet av matbutikker, og som hvem som helst kunne forsyne seg fra. Den ble en stor suksess og 
fikk bred synlighet både i redaksjonelle og sosiale medier mens den reiste rundt i Norge og gjorde 
folk kjent med matsvinnproblematikken.  
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Også “Frityr-Frida”, en ombygget minivan som brukte gammel frityr-olje som drivstoff, reiste på 
turné til skoler og skapte mye oppmerksomhet om matsvinn som miljøproblem. 

 
Vi satte overforbruk på agendaen i kommunevalgkampen 

I forkant av lokalvalget lanserte vi en nettside som rangerte kommuners utslippskutt. I tillegg ga 
oversikten data på forbruksbaserte utslipp i kommunene og tips til hvordan disse kan reduseres. 
Det var over 26 000 unike brukere innom kommuneoversikten og den ga nærmere 40 omtaler i 
media, kommunenettsider og lignende. Lokalt ble det arrangert 11 valgkamparrangementer hvorav 5 
rettet seg mot første/andregangsvelgere. 

 
Flere aktører tar til orde for klimamål for forbruket, og forslag fremmet i Stortinget 

Over sommeren ga vi ut en norsk versjon av FNs miljøprogram (UNEP) sin rapport om politikk for 
bærekraftige livsstiler i en klimakrise, og utarbeidet en rapport om klimaulikhet i Norge hvor vi 
beskriver utslippsulikhet basert på estimater av norske forbruksbaserte utslipp fordelt blant norske 
husholdninger etter inntekt og formue. 

Og med det sparket vi i gang en høst hvor overforbruket i fokus. Klimautvalget 2050 som ble satt 
ned i 2021 av den daværende regjeringen leverte høsten 2023 sine anbefalinger om blant annet at 
Norge bør innføre et klimamål for forbruket, samt en rekke andre gode anbefalinger i tråd med våre 
innspill til utvalget.  

Miljøpartiet De Grønne fremmet forslag om å innføre forbruksbasert klimaregnskap og klimamål for 
forbruket, noe Framtiden i våre hender har jobbet for siden 2019. Selv om forslaget ikke fikk flertall, 
uttalte flere partier seg positive til å tilnærme seg mer av klimapolitikken gjennom forbrukslinsa, og 
klima- og miljøministeren åpner for å vurdere et slikt mål.  

Også Miljødirektoratet anbefaler i sin rapport “Et 2035-bidrag som sikrer omstilling nasjonalt” at 
det bør arbeides videre for å kunne fastsette mål knyttet til redusert forbruk ettersom det treffer 
mange miljøområder og er vesentlig for omstilling både nasjonalt og globalt. 

Der de store nasjonale målsetningene har uteblitt, ser vi med glede at flere kommuner har vedtatt 
planer knyttet til å redusere fotavtrykket fra blant annet mat og transport.  

 
Delvise gjennomslag i jordbruksforhandlingene  

Gjennom året har vi jobbet med å utvikle ny politikk på området grønn matproduksjon, og økt 
innsatsen inn mot jordbruksforhandlingene.  Anja Bakken Riise ble sammen med Robert Mood og 
Jan Davidsen invitert inn i forhandlingsdelegasjonen til Norges Bonde- og Småbrukarlag (NBS) som 
sakkyndig, og dette er første gang noen utenfor bondelagene har blitt invitert inn i 
jordbruksforhandlingene. Dette ga en unik mulighet for å ha Framtiden i våre henders perspektiv 
representert i forhandlingene, men det ble for første gang i historien brudd i forhandlingene mellom 
NBS og Norges Bondelag (NB) om et felles krav til Staten. Dermed endte NBS og deres sakkyndige 
opp med ikke å kunne delta i 2023-forhandlingene. 

Vårt intensiverte arbeid med jordbruksforhandlingene fikk imidlertid resultater i Stortingets 
behandling av jordbruksoppgjøret. Stortinget vedtok å be  regjeringen om å utvikle løsninger for 
mer presise og fleksible arealtilskudd. Såkalte teigbaserte arealtilskudd vil gjøre det lettere for 
bønder å drive med vekselsbruk og grønn produksjon.  
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Arbeidsgruppe leverte forslag til produsentansvarsordning for tekstiler til regjeringen 
 
Gjennom 2023 har Framtiden i våre hender vært toneangivende i å skape debatt rundt fast fashions 
skyggesider. På høsten offentliggjorde vi funnene fra vårt eget sporingsprosjekt der det kom frem 
at flere av klesplaggene som samles inn i norske aktørers innsamlingscontainere, ender i afrikanske 
land med mangelfull avfallshåndtering.  
 
Vi deltok også på Fæbrikstad, en sy- og gjenbruksfestival som ble arrangert i Vikingskipet på 
Hamar. Her ble blant annet underskrifter for å stoppe fast fashion overlevert til næringsministeren. 
 
Framtiden i våre hender var representert i den regjeringsnedsatte arbeidsgruppa som skulle 
utarbeide forslag til hvordan en produsentansvarsordning for tekstiler kan innrettes i Norge, hvor vi 
blant annet jobbet for at produsentansvaret skal bidra til å redusere overproduksjon og omfatte 
nettaktører. I oktober overrakk arbeidsgruppa sitt forslag til klima-og miljøministeren. I forslaget 
hadde vi fått gjennomslag for at det bør bli dyrere å selge billige plastklær og for at kleskjedene må 
ta mer ansvar for klærne de selger.  Miljødirektoratet arbeider nå, på oppdrag fra Klima- og 
miljødepartementet, med å utarbeide et utkast til forskrift basert på arbeidsgruppens anbefalinger. 
 
Åpenhetsloven tas i bruk! 

Den 30. juni 2023 var fristen for å publisere de første redegjørelsene for aktsomhetsvurderinger i 
virksomheter omfattet av Åpenhetsloven. Gjennom året har vi jobbet for å gjøre Åpenhetsloven 
kjent og brukt, og for å sikre at regjeringen setter i gang en evaluering og revidering av loven slik at 
den kan bli enda bedre.  

Derfor har vi vektlagt informasjonsarbeid blant de som skal benytte loven, for eksempel  Virke og 
deres medlemmer, Advokatforeningens menneskerettighetsutvalg, frivillige organisasjoner og 
fagforeninger i Sørøst-Asia, samt på SKUP-konferansen for norske journalister om 
informasjonsretten i Åpenhetsloven og hvordan denne kan brukes.  

Vi har klaget inn flere selskaper til Forbrukertilsynet for å ikke oppfylle informasjons- og/eller 
redegjørelsesplikten og dens svarfrist, og fått helt eller delvis medhold. I flere tilfeller har dette ført 
til at vi har fått tilgang til informasjonen vi opprinnelige etterspurte, og det har medført 
offentliggjøring av redegjørelser og konkrete endringer av rutiner i virksomheten. Ved å teste ut 
loven opplever vi at selskaper forbedrer egen åpenhet og rutiner. 

Sikkerhetsavtalen for tekstilarbeidere utvides til Pakistan, og vi jobber for bedre arbeidsforhold i 
leverandørkjedene til varer som selges i Norge 

Den juridisk bindende sikkerhetsavtalen mellom kles- og tekstilkjeder og fagforeninger i 
Bangladesh, som sikrer tryggere arbeidsplasser for tekstilarbeiderne i landet, har blitt utvidet til 
også å gjelde Pakistan. Vi har lagt press på blant annet IKEA for at selskapet skal signere denne.  

Videre har vi tatt opp Adidas’ manglende arbeid for at arbeidere i deres leverandørkjede skal få 
utbetalt utestående lønninger etter covid-krisen med Norges Bank Investment Management 
(NBIM), som forvalter det norske oljefondets investeringer i Adidas. 

Vi har også arbeidet gjennom Clean Clothes Campaign med å støtte bangladeshiske fagforeningers 
kamp for høyere minstelønn for landets 4 millioner tekstilarbeidere.  
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Da den norske regjeringen foreslo å innskrenke offentlighetsloven var vi blant de mange aktørene 
som tok til orde for viktigheten av å kunne be om innsyn for vårt arbeid med avsløringer. Etter 
høringsrunden ble forslaget skrinlagt.  
 
Ny etisk bankguide lansert 
 
I januar lanserte vi en oppdatert vurdering av norske banker. I tillegg til den opprinnelige Etisk 
Bankguide der vi vurderer bankenes policy, hadde vi i år lagt til en vurdering av bankenes praksis.   
 

 
Medlemsorganisasjon som engasjerer folk i hele 
landet 
 
I 2023 steg medlemstallet i Framtiden i våre hender fra 45 038 til 48 123. Dette tilsvarer en vekst på 
6,8%, som var noe høyere enn vår egen målsetning for året. Vi mistet 3721 medlemmer og vervet 
6806 nye.  
  
Ved utgangen av året hadde vi 48 123 medlemmer.   Medlemsfrafallet var 7,7 %, som er lavere enn 
forventet. Sannsynligvis henger dette også sammen med skifte av medlemssystem og vil nok 
reflekteres i et høyere frafall enn normalen i 2024. 
 
En organisasjon i fortsatt vekst 
De tre regionkontorene våre har fortsatt veksten gjennom 2023, og vi har også fortsatt satsingen på 
prosjektsamarbeid på tvers av regionkontorene. Vi har aktivt prioritert styrking av de eksisterende 
kontorene foran etablering av nye kontor.  

I 2023 har vi gjennomført en omorganisering av regionkontorene, slik at alle tre kontor er organisert 
på samme måte. Omorganiseringen har betydd at det overordnede ansvaret for prosjektarbeidet og 
de ansatte er flyttet fra regionstyret i FIVH Nord og til Framtiden i våre hender nasjonalt. Den lokale 
tilstedeværelsen og det operative ansvaret for prosjektdriften ligger fortsatt hos hvert enkelt kontor.   

Vi har fått fire nye lokallag i 2023, i Harstad, Drammen, Tønsberg og omegn og i Ås. Totalt sett har 
Framtiden i våre hender ved årsskiftet 29 lokallag og studentlag. I mars arrangerte vi 
lokallagssamling i Oslo, og vi har også drevet faglig og politisk skolering av lokallag via Teams.  
 
Prosjektarbeid – sterkest søkelys mot sirkulærøkonomi og bærekraftig mat 
Prosjektarbeidet til Framtiden i våre hender drives fra alle de tre regionkontorene samt fra kontoret i 
Oslo. Prosjektarbeidet utfyller det faglige og politiske arbeidet til organisasjonen ved at vi kommer i 
direkte kontakt, tester løsninger og høster konkete erfaringer fra enkeltpersoner, næringsliv og 
beslutningstagere sitt arbeid med å redusere forbruk. Noen av de største prosjektene våre i 2023 
har vært  

• Sirkulærøkonomi i praksis, hvor vi i samarbeid med videregående skoler på byggfag har vist 
fram konkrete løsninger for å øke materialgjenbruk i byggebransjen.  

• Folkeverksted i Lillehammer, vi har etablert senteret Varig i Lillehammer sentrum sammen 
med flere aktører, og hvor vi både arrangerer ulike reparasjonskurs og tilbyr et sted folk kan 
komme for å reparere sine egne ting.  
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• Klimakonkurransen, hvor vi sammen med Ducky har lagt til rette for at ansatte i deltagende 
bedrifter kan konkurrere om hvem som klarer å kutte egne klimautslipp mest i løpet av en 
toukersperiode.  

• Bærekraftig mat på folkehøgskoler, hvor vi sammen med deltagende folkehøgskoler ønsker 
å redusere matsvinn og øke bruk av lokal mat. 

• MatVinn, hvor vi jobber sammen med ulike institusjoner for at disse skal redusere 
matsvinnet sitt. Vi har også utviklet prosjektet Verden til Matvinn-bordet, som er spesifikt 
rettet mot minoritetsmiljøer.  

• Miljøfyrtårn, vi tilbyr veiledning og hjelp til bedrifter, kommuner og andre som ønsker 
miljøfyrtårnsertifisering.  

 

Mangfold og inkludering 
 
I 2023 har vi fulgt opp Landsmøtets uttalelse fra 2022 om at vi skal bli en mer mangfoldig 
organisasjon både når det gjelder ansatte, tillitsvalgte, frivillige lokallag og blant medlemmene. Vi 
har signert Mangfoldsplakaten fra Frivillighet Norge, styret har vedtatt en mangfoldsstrategi, 
ledelsen har hatt antirasismekurs og vi har oppdatert og opprettet nye rutiner, herunder 
ansettelsesrutiner og varslingsrutiner.  
 
 

Helse, miljø og sikkerhet (HMS)   

Ansatte og HMS 
Per 31.12.2023 var det 60 ansatte i faste og midlertidige stillinger fordelt på 48,46 årsverk. Dette 
inkluderte vikarer og prosjektstillinger samt to lokallag med status som satsningssteder. I tillegg har 
det vært et stort antall midlertidige ansatte gjennom året. I all hovedsak var dette ververe i 
sesongbasert arbeid. Sommerkampanjen 2023 hadde 58 ansatte i 2 måneder. Tilsvarende som i 
2022, ble det lagt til rette for at ververe kunne jobbe mellom en og åtte uker. De fleste ble ansatt til 
å jobbe gjennom hele kampanjeperioden, men noen var ansatt til å jobbe over en kortere periode. 
Sommerkampanjen utgjorde om lag 8 årsverk på året.  

Framtiden i våre hender er knyttet til tariffavtalen mellom Handel og kontor og 
Hovedorganisasjonen Virke. I tillegg har vi lokale særavtaler. Det er faste, jevnlige møter mellom 
ledelse og fagforening. I tillegg gjennomfører vi formelle drøftelser og forhandlinger etter behov 
gjennom året. Vi gjennomfører årlige lønnsforhandlinger, etter hovedforhandlingen mellom 
LO/Virke. Det er ikke vesentlige lønnsforskjeller mellom kjønnene. Leder tjener 765.000, - kroner 
per år.  

Framtiden i våre hender har en innskuddsbasert tjenestepensjon i Storebrand. Innskuddet utgjør 7% 
av den ansattes lønn. Ledelsen er omfattet av den samme pensjonsordningen som øvrige ansatte. 
Vi har AFP-ordning.   

De ansatte har fem uker ferie. I tillegg gis det fri med lønn i romjula. Framtiden i våre hender 
praktiserer kortere arbeidstid, 35 timer per uke og sommertid fra 15.mai til 15.september. Vi har 
fleksitidsordning og frivillig, fleksibel bruk av hjemmekontor. 
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Helse, miljø og sikkerhet (HMS)  
Legemeldt fravær i 2023 utgjorde 5,33 %. Det er litt over snittet i vår bransje som lå på 4,9 %. Av 
vårt legemeldte sykefravær, utgjorde 58,6 % gradert sykmelding, noe som er mer enn resten av 
bransjen. Korttidsfravær (1.-16. dag) utgjorde 0,5%. Langtidsfravær (fra 17.dag) utgjorde 4,8 %. 
Korttidsfraværet er noe lavere en bransjen, mens langtidssykmelding er noe høyere. Langtidsfravær 
følges opp av personalsjef og nærmeste leder til de som er sykmeldte. Det er ikke meldt inn at 
arbeidsmiljøet er årsaken til fravær. Egenmeldte fravær utgjorde under 1 % i snitt, fordelt på 81 % for 
kvinner og 19 % for menn. Framtiden i våre hender følger praksisen for IA-bedrifter.  

• Likestilling: Av de 60 ansatte er 45 kvinner og 15 menn. Ledergruppa består av fem kvinner 
og to menn.  

• Skader: det er ikke meldt om skader eller tilløp til skader i 2023. 
• Verneombud: Hanne Gustavsen 
• HMS-ansvarlig: Line Kviberg.   
• Bedriftshelsetjeneste: BHT-Gruppen SA. 

Det er gjennomført arbeidsmiljøundersøkelse i samarbeid BHT-Gruppen SA. Det var god 
svarprosent (79 %), og i all hovedsak scorer vi høyt på alle spørsmål. Det ble gjort noen funn i 
kategoriene tilbakemelding- og omtalekultur, som AMU foreslo for LG å følge opp. Dette ble fulgt 
opp som temaer på personalkonferansen 18. september. Vi skal gjennomføre tilsvarende 
undersøkelse hvert annet år. 

 

Arbeidsmiljøutvalget (AMU) 
Framtiden i våre hender etablerte Arbeidsmiljøutvalg (AMU) i 2023. Det er partssammensatt, med 
to representanter fra ledelsen og to representanter fra de ansatte. I tillegg er bedriftshelsetjenesten 
representert. Line Kviberg er fast sekretær i utvalget. I 2023 har Anja bakken Riise vært leder. Det 
er avholdt 3 ordinære møter. I tillegg er det avholdt rene arbeidsmøter, f. eksempel etter 
arbeidsmiljø-undersøkelsen. I tillegg er det digital behandling av enkeltsaker. Rapporten om AMUs 
arbeid ble gitt til styret 18.april og til HK-klubben 2.april 2024.  
     

Ekstern miljøpåvirkning   
Framtiden i våre hender har ingen innsatsfaktorer eller produksjonsprosesser som påvirker det ytre 
miljø i vesentlig grad. Det er organisasjonens reisevirksomhet og energibruk som utgjør den største 
eksterne miljøpåvirkningen til organisasjonen.  
 
Totalt CO2-utslipp for hele organisasjonen i 2023 er estimert til 30,32 tonn CO2-ekvivalenter, 
basert på organisasjonens Miljøfyrtårninnrapportering.  
 
Utslippene fordeler seg slik:  
 
Energi: 54,72 % 

• Elektrisitet: 5,83 tonn CO2e. 
• Fjernvarme: 10,77 tonn CO2e. 

Transport: 43,85 % 
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• Flyreiser Europa: 3,51 tonn CO2e. 
• Tjenestereiser – Flyreiser Norden: 5,30 tonn CO2e. 
• Kjøregodtgjørelse: 3,02 tonn CO2e.  

 
Avfall og Ombruk: 1,43 %   
 
Vi er sertifisert som Miljøfyrtårn. For å redusere miljøpåvirkningen fra reisevirksomheten vurderer vi 
for det første behovet for hver enkelt reise for å unngå unødvendige reiser og benytter mest mulig 
miljøvennlige transportmidler der det er mulig. Vi har gode digitale møteplattformer og frivillige, 
fleksible hjemmekontorordninger. Det reduserer reisevirksomheten. Vi kjøper klimakvoter for reiser 
med bil og fly. 
 
Videre følger vi grønne innkjøpsrutiner hvor vi forsøker å minimere behovet for innkjøp, og kjøper 
stort sett brukte eller miljømerkede produkter.  
 
I 2023 ble det satt ned en arbeidsgruppe for å gå gjennom og se på forbedringspunkter i 
organisasjonens interne bærekraftarbeid. Nestleder Ida Thomassen ble utnevnt som Miljøfyrtårn- 
og bærekraftsansvarlig i ledelsen. Videre vil vi jobbe for å sette konkrete mål for virksomheten vår 
og lage årlige tiltaksplaner for å sikre mer systematikk i arbeidet og forankre det interne 
bærekraftarbeidet i organisasjonen. 
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Arbeid for likestilling og mot diskriminering  
 

Framtiden i våre hender utarbeider egen årlig rapport som oppfølging av aktivitets- og 
redegjørelsesplikten. Rapporten blir publisert på organisasjonens nettsider. 

 

Økonomi  
I 2023 gikk vi med et overskudd på ca. 1 million kroner.  

Totalinntektene gikk marginalt opp sammenlignet med 2023. Medlemsinntektene er den største 
inntektsposten til Framtiden i våre hender, og utgjør cirka 51% av inntektene i 2023. De var 
tilnærmet på samme nivå som i 2022. Dette er under vår ambisjon om en årlig økning i 
medlemsinntekter, men det skyldtes primært unntakstilfeller hvor betalingsavtaler feilaktig ble 
stanset i overgangen til nytt medlemssystem. Grunnstøtte fra Klima- og miljødepartementet og 
støtte fra Norad lå på tilnærmet samme nivå som året før. Tildelt overskudd fra Norsk tippings 
lotterimidler var den største inntektsøkningen, det var cirka 2 millioner kroner høyere enn i 2022.  

Prosjektmidler utgjør cirka 15% av inntektene, og går primært til arbeidet til Hverdagsmiljø- og 
lokallagsavdelingen og fagavdelingen. Det var en liten nedgang i prosjektmidler i 2023. Dette 
skyldes at en vesentlig del av prosjekttilskuddet i 2022 gikk til å utarbeide etisk bankguide, som ikke 
ble videreført i 2023.  

Totalkostnadene gikk ned med over 2 millioner kroner i 2023. Da vi gikk med underskudd i 2021 og 
2022 var det en prioritet å bygge opp egenkapital igjen. Derfor hadde vi en stram økonomistyring 
gjennom året. Kostnadskuttene skyldes nedgang i lønnskostnader og aktivitetskostnader.  

Dette gir en ny egenkapital på 7,8 millioner kroner. Egenkapitalnivå og likviditet er styrket 
sammenlignet med utgangen av 2022.  

 

Styrets arbeid 
 
Etter landsmøtet 6. november 2022 besto Framtiden i våre henders hovedstyre av:   
 
Styreleder: Håvard B. Øvregård 
Nestleder: Kirsten Helene Teige 
Styremedlem: Anantha Krishnan  
Styremedlem: Gunnell Sandanger  
Styremedlem:  Nils Hermann Ranum 
Styremedlem: Mette Nygård Havre 
Styremedlem: Maren Irene Bakkevoll 
Styremedlem: Hans Erik Møller 
Ansettes representant: Emil Beddari  
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Varamedlemmer: Jonas Holmqvist, Lena Søderlund, Rolv Guddal, Sherry Hakimnejad, Laure 
Pascual, Sigurd Cottis Hoff  
 
Styremedlem Nils Hermann Ranum og varamedlem Rolv Guddal trakk seg i løpet av året, og 
varamedlem Jonas Holmqvist rykket opp til å bli fast medlem. Landsmøtet valgte 22. oktober 2023 
Camilla Wedul og Bart Van de Pontseele til nye varamedlemmer.  
 
Styret har i 2023 hatt 9 formelle styremøter, og to av disse har blitt etterfulgt av en heldags 
strategisamling med styret og ledergruppa. Styret har for det meste hatt hybride møter hvor de 
fleste har deltatt fysisk mens noen har deltatt digitalt.   
 
Styrets viktigste saker har vært oppfølging av Framtiden i våre henders kampsaker, vedtak av 
budsjett og godkjenning av regnskap, hvordan organisasjonen kan bli mer mangfoldig og 
utarbeidelse av forslag til nye vedtekter som ble lagt frem for Landsmøtet i oktober. 
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